44   QUARTA - FEIRA, 1° - MARÇO - 2023  D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

apresentados: a) ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:
054/2022 (Prefeitura de Itinga do Maranhão/MA); b) LICITAÇÃO ORIGI-
NÁRIA Nº: 028/2022; c) MODALIDADE: Pregão Eletrônico, para Regis-
tro de Preços; d) OBJETO DA LICITAÇÃO: Futura e eventual contratação
de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza para o Município de
Itinga do Maranhão/MA; e) EMPRESA DETENTORA DA ARP: ALVES
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 29.100.345/0001-07; f) TOTAL
GERAL DA ADESÃO: R$ 76.922,20 (setenta e seis mil, novecentos
e vinte e dois reais e vinte centavos). GABINETE DO PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO, Es-
tado do Maranhão, em 27 de fevereiro de 2023. FABIANO ALVES
BEZERRA - Presidente da Câmara Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA - MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO HOMOLOGO o julgamento
da Comissão Permanente de Licitação, referente à PREGÃO ELE-
TRONICO nº 004/2023-PE PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
004/2023, de acordo com a Ata da Reunião, realizada por Pregoeiro
Oficial e Equipe  de Apoio, a mesma realizada no dia 09 de fevereiro
de 2023 às 09:00  horas,  objeto para eventuais aquisições de mate-
riais de limpeza e higiene para o município do Município de Zé Doca,
conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital, THA-
MIPE LTDA, que apresentou proposta no valor de R$ 260.045,90
(Duzentos e Sessenta Mil e Quarenta e Cinco Reais e Noventa Centa-
vos), ZÉ DOCA-MA - MA, 20 de fevereiro de 2023. MARIA JOSE-
NILDA CUNHA RODRIGUES-Prefeita Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS
 HOSPITALARES - EMSERH

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 17/2023. INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO - Processo n.º 191090/2022 – EMSERH. O Presi-
dente da Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH,
Marcello Apolônio Duailibe Barros, CPF n.º 976.615.203-97, no uso
de suas atribuições legais, resolve ratificar a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, nos termos art. 30, I, da Lei Federal n.º 13.303/2016
e do art. 170, I, do RILC/EMSERH, cujo objeto trata da contrata-
ção direta, por inexigibilidade, de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva, corretiva, calibração e qualificação
em equipamento Citômetro de Fluxo modelo “BD FACSCanto II” da
marca BECTON DICKINSON, para atender às necessidades do Cen-
tro de Hematologia e Hemoterapia do Maranhão no setor CPC – “Cen-
tro de Processamento Celular”, unidade administrada pela EMSERH.
Contratada: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS
LTDA, CNPJ n.º 21.551.379/0007-93. Valor Total Contratado: R$
76.927,20 (setenta e seis mil novecentos e vinte e sete reais e vinte
centavos). Período: 24 (vinte e quatro) meses ou até o final do pe-
ríodo de mobilização da empresa contratada pela EMSERH. Uni-
dade Orçamentária: 21202 – EMSERH; Natureza da Despesa:
4-3-02-03-39 – Manutenção de Equipamento Médico Hospitalar.
Publique-se.São Luís - MA, 24 de fevereiro de 2023.Marcello Apolônio
Duailibe Barros - Presidente da EMSERH – Matrícula n.º 11.748.

CASA   CIVIL
Unidade de Gestão do Diário Oficial

Palácio Henrique de La Rocque, Avenida Jerônimo de Albuquerque, S/N, Calhau.
 Fone: 2016-4362 CEP.: 65.010 - 170 – São Luís - MA

E-mail: suporte@diariooficial.ma.gov.br  –  Site: www.diariooficial.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL
PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

NORMAS DE PUBLICAÇÃO
Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial,

observe atentamente as instruções abaixo:
a) Edição dos textos enviados à Unidade de Gestão do Diário Oficial em CD ou
 Pen  Drive;
b) Medida da Página - 17cm de Largura e 25 cm de Altura;
c) Editor de texto padrão: Word for Windows - Versão 6,0 ou Superior;
d) Tipo da fonte: Times New Roman;
e) Tamanho da letra:  9;
f) Entrelinhas automático;
g) Excluir linhas em branco;
h) Tabelas/quadros sem linhas de grade ou molduras;
i) Gravar no CD ou Pen Drive sem compactar, sem vírus de computador;
j) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito
 até 30 dias após a circulação do Diário Oficial;
k) Se o erro for proveniente de falha de impressão, a matéria será  republicada sem
 ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do CD ou Pen Drive, o ônus da
  retificação ficará  a cargo do cliente;
l) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas;
m) Utilize tantos CDs ou Pen Drives quanto seu texto exigir.
n) Entrega de originais, 48 horas antes da data solicitada para Publicação.

Informações pelo Telefone (98) 2016-4362

SEBASTIÃO TORRES MADEIRA
Secretário-Chefe da Casa Civil

CARLOS ORLEANS BRANDÃO JUNIOR
Governador

TABELA DE PREÇOS
PUBLICAÇÕES

  Valor centímetro x coluna (1cm x 8,5cm)
Terceiros ...........................................................................R$  7,00
Executivo..........................................................................R$  7,00

VALOR DO EXEMPLAR
Exemplar do dia ........................................................ R$     0,80
Após 30 dias de circulação. .................................... R$     1,20
Por exercício decorrido ........................................... R$     1,50

TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA FIALHO COELHO
Diretora-Geral do Diário Oficial

Edita, Imprime
e Distribui

qualidade ao público.

Assinado de forma digital por
TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA
FIALHO COELHO:45215170304